地方創生担当内閣府特命担当大臣 石破 茂 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹

内閣府副大臣 福岡 資麿 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹

内閣府大臣政務官 牧島 かれん 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹

内閣府特命担当大臣 河野 太郎 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹

内閣府副大臣 松本 文明 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹

内閣府大臣政務官 酒井 庸行 殿

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の産業振興と相模原市の発展に対しまして、格別なご支援、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたびの地方創生に係る政府関係機関の地方移転に関しましては、独立行政

法人国民生活センター相模原事務所について、徳島県への移転が検討されていることが

新たに判明いたしました。

当該施設は、ＪＲ横浜線の淵野辺駅近くに所在しており、来場者の交通アクセスに優

れていることに加えて、商品の安全性を確かめるための施設と宿泊研修施設を有してい

ることから、全国から年間約５，０００人の研修受講者が訪れ、地元飲食店や交通機関

等の利用などにより、地域経済の発展に大いに寄与しているほか、設置の際の条件であ

ります地域住民等への施設開放や、市内企業も社員研修などで利用させていただいてい

る状況でございます。

また、本施設が所在するキャンプ淵野辺返還地は、強固な地盤で平坦であり、貴重な

自然環境や教育・研究環境に恵まれていて、宿泊研修施設が立地するには最適な場所で

ございます。周囲には商業施設もあることから、昭和５５年３月に市内に開設されて以

来、商品テストのための部材購入などで当該施設との取引を行っている企業もございま

す。

さらには、市内で販売する商品につきましては、消費者の安全を最優先に品質管理を

徹底しておりますが、当該施設において商品テストが実施されていることは、市内企業

をはじめ多くの関連企業がより安全な商品への改善を速やかに行える環境の構築に繋

がっているものと考えております。

つきましては、当該施設が市外移転した場合には、本市経済の発展などに大きな打撃

となりますので、政府におかれましては、地域産業界などの動向等を真摯に受け止め、

独立行政法人国民生活センター相模原事務所につきまして、地方に移転せず、現在地で

事業継続することを強く要望いたします。

平成２８年２月９日

相模原商工会議所

会頭 杉 岡 芳 樹